1

7

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
Дьаhал

	от «15» ноября  2019 г.

	№
	07-04-00736/19-

О проведении конкурса
«Новогодняя мозаика»

В целях создания праздничной атмосферы в городе Ленске и подготовки к проведению празднования встречи Нового 2020 года, Рождества Христова, руководствуясь планом проведения новогодних и рождественских мероприятий, во исполнение муниципальных программ  «Благоустройство территорий города Ленск на 2016-2019годы», «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в МО «Город Ленск» на 2015-2019гг», утвержденными постановлениями главы от  21.09.2018г. № 07-03-000433/18, № 07-03-000431/18:
1. Провести с 16 декабря по 25 декабря 2019 года конкурс на лучшее новогоднее оформление «Новогодняя мозаика» (далее Конкурс).
2. Утвердить состав комиссии по проведению Конкурса (Приложение №1)
3. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложения №2)
4. Отделу учета и отчетности администрации МО «Город Ленск» выделить денежные средства в сумме 89800 рублей для приобретения сертификатов.
5. Источником финансирования данных расходов считать бюджет МО «Город Ленск» по разделам:
5.1 «Другие вопросы в области национальной экономии» 702041226300S2320853297 - 39800,00 рублей;
5.2: «Благоустройство» 70205032320010090853297 – 50000,00 рублей.
6. Данное распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города                                 п/п
	А.А.Хорунов

Приложение №1
к распоряжению администрации муниципального образования «Город Ленск»
от «15»  ноября 2019 г.
№ 07-04-00736/19-

Состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление "Новогодняя мозаика"

Хорунов А.А. - глава муниципального образования "Город Ленск", председатель комиссии;

Гриценко С.А. - ведущий специалист отдела архитектуры администрации муниципального образования «Город Ленск», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Никонова М.П.
	– главный архитектор администрации муниципального образования «Город Ленск»;

	Папок Л.А.

Удод И.Н.
	– главный специалист отдела производственного развития муниципального образования «Ленский район»;
–главный специалист по работе с МСП администрации муниципального образования "Город Ленск"

	Карнаухов О. А.
Тирская О.А.

Морозенко М.В.

Балаев В.А.
.
	– депутат городского Совета депутатов;
– заместитель начальника МКУ «Ленское районное управление культуры»;
– председатель Координационного совета муниципального образования «Город Ленск»;
– художник;

Приложение №2
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Город Ленск»
«15» ноября  2019 г.
№ 07-04-00736/19-

Положение
о конкурсе «Новогодняя мозаика»

Общие положения
1. Конкурс  на лучшее новогоднее оформление «Новогодняя мозаика» между предприятиями, организациями, учреждениями, проводится в целях привлечения населения к культурно-массовым мероприятиям, приобщения населения города к прекрасному, в целях культурного воспитания детей, для поддержки и развития художественного творчества города Ленска, а также благоустройства и организации общественных мест города к празднованию Нового Года и Рождества Христова.
2. Задачей конкурса является поднятие соревновательного духа, создание праздничной атмосферы и настроения жителям города Ленска, улучшения внешнего облика городских зданий, улиц и площадей, выполнение дополнительного локального освещения.

Условия конкурса
1.Новогоднее оформление выполняется с обязательным применением иллюминации – современных светотехнических средств типа дюралайта и неона, а также композиций из них, светового дождя (занавеса), гирлянд, в том числе сеток-гирлянд для декорирования деревьев, «бегущих огней», импульсивных лампочек (строб), готовых светодинамических конструкций (композиций типа «фонтан», «пальма», «фейерверк», «снежинка», изображений новогодней атрибутики и т.п.). В оформлении приветствуется использование декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней и корпоративной символикой и тематикой, скульптур и новогодних елок (надувных, ледовых, снежных и т.д.), объемных фигур.
1. К участию в конкурсе допускаются предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, выполнившие новогоднее оформление в срок с 16 декабря до 25 декабря 2019г.
2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 25 декабря 2019г. в письменной и устной форме по адресу: г.Ленск, ул. Ленина, д. 63, каб. 22; по телефону: (411-37) 4-23-37; по e-mail: arhgorodlensk@mail.ru
3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
3.1 «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории школьных и дошкольных учреждений г. Ленска»:
Участники: образовательные, школьные и дошкольные учреждения города.
3.2 «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий и организаций г. Ленска»:
Участники: предприятия и организации различных форм собственности.
3.3. «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории муниципальных, государственных учреждений, предприятий г. Ленска»:
Участники: муниципальные, государственные учреждения, предприятия.
3.4 «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий торговли, общественного питания и услуг, объектов нестационарной торговли»
 Участники: предприятия и организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания, различных форм собственности.
Условия конкурса:
 - художественное оформление оконных витрин;
- творческий подход к оформлению фасадов зданий,
 - оформление прилегающих территорий, с учетом зрительного восприятия со стороны улиц города.
- использование (установка) при оформлении прилегающих территорий объемных фигур литературных персонажей – юбиляров 2020г.
- применение световой рекламы с новогодней и рождественской тематикой.
4.  Подведение итогов конкурсов:
Срок подведения итогов 27 декабря 2019 года  комиссией по проведению Конкурса на лучшее праздничное оформление города.
Победители конкурса награждаются благодарственными письмами
В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории школьных и дошкольных учреждений г. Ленска»;
В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий и организаций г. Ленска;
В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории бюджетных учреждений г. Ленска;
В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий торговли, общественного питания и услуг, объектов нестационарной торговли»;

image1.jpeg